
Eerste wijziging Legesverordening 2020

Nijverdal, 22 september 2020 Nr. 2020-009654

 

De raad van de gemeente Hellendoorn;

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 18 augustus 2020;

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en artikel 229, eerste lid, aanhef

en onderdeel b van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid en 7 van de Paspoortwet;

b e s l u i t vast te stellen de:

eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2020

Artikel I Wijziging van de tarieventabel
1. Onderstaande artikelen van de bij de Legesverordening 2020 behorende tarieventabel worden

gewijzigd en luiden nu als volgt:

 

50,00€vergunning als bedoeld in artikel 3, eerste lid, van de Wet op de kansspelen1.16.1.1   

  tot het verkrijgen van een gehandicaptenparkeerkaart1.19.1.2   

82,45€wanneer het gaat om een eerste aanvraag van een gehandicaptenparkeerkaart,

of wanneer het gaat om een verlenging van een gehandicaptenparkeerkaart

waarvan de geldigheidstermijn met meer dan een half jaar is verstreken

a.    

50,00€wanneer het gaat om een tijdige verlenging van een gehandicaptenparkeerkaart,

een aanvraag voor een instelling en in overige gevallen

b.    

  tot het verlenen van een vergunning of ontheffing, als bedoeld in de volgende bepa-

lingen van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Hellendoorn 2020 (APV

2020):

1.21.1.5   

80,00€artikel 4:6, tweede lid (geluidhinder) van de APV 2020 niet zijnde een evenement

als bedoeld in artikel 2:24 van de APV 2020 of besloten feest

a.    

22,45€artikel 5:34 (brandontheffing)b.    

50,00€tot het verkrijgen van een ontheffing op grond van artikel 3 en/of 4 van de Zondagswet1.21.1.9   

  Het onder artikel 2.3.1.1 genoemde bedrag wordt vermeerderd met 2,58% van de

bouwkosten.

2.3.1.1.1   

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:3.1.1   

400,00€tot het verkrijgen van een vergunning ingevolge artikel 3 van de Drank- en Hore-

cawet

a.    

144,05€tot het aanbrengen van een wijziging in de omschrijving van een vergunning

als bedoeld in artikel 30 van de Drank- en Horecawet

b.    

80,00€tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 35 van de Drank- en

Horecawet

c.    

144,05€tot het toevoegen van één of meer leidinggevenden aan een bestaande vergun-

ning op grond van de Drank- en Horecawet

d.    

22,45€Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het, op grond

van artikel 2:29 van de APV 2020, vaststellen van een tijdelijk andere sluitingstijd dan

de reguliere sluitingstijd krachtens artikel 2:29 van de APV 2020, per keer

3.1.2   

  tot het verkrijgen van een vergunning als bedoeld in artikel 2:25 van de APV 2020

voor een evenement met:

3.2.1.1   

31,70€minder dan 1.000 bezoekersa.    

150,00€1.000 tot en met 5.000 bezoekersb.    

350,00€meer dan 5.000 bezoekersc.    

50,00€tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 4:6, tweede lid (geluidhinder)

van de APV 2020 ten behoeve van een evenement als bedoeld in artikel 2:24 van de

APV 2020 en besloten feest

3.2.1.2   

2. De huidige artikelen 2.8.3, 2.8.4 en 2.8.5 worden vernummerd tot respectievelijk 2.8.4, 2.8.5 en

2.8.6.

 

3. Er wordt een nieuw artikel 2.8.3. toegevoegd aan titel 2 van de tarieventabel, dat luidt als volgt:

690,00€Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een principeverzoek (dat wil

zeggen een beoordeling of medewerking kan worden verleend aan een herziening,

wijziging of uitwerking van het bestemmingsplan)

2.8.3   

4. Artikel 2.8.4 en 2.8.5 worden gewijzigd en luiden nu als volgt:

  Het tarief onder artikel 2.8.1 en/of 2.8.2 of 2.8.3 wordt verhoogd met de advieskosten

gemaakt door een intern en/of extern adviseur, welke kosten vooraf worden berekend

2.8.4   

aan de hand van een door het college van burgemeester en wethouders opgestelde

kostenbegroting en medegedeeld aan de aanvrager.

Nr. 248970

GEMEENTEBLAD 29 september

2020

Officiële uitgave van de gemeente Hellendoorn

Gemeenteblad 2020 nr. 248970 29 september 20201



  De in artikel 2.8.1 en 2.8.2 genoemde leges worden verhoogd met de leges zoals ge-

noemd in artikel 2.10.2.

2.8.5   

5. De huidige hoofdstukken 8, 9 en 10 van titel 3 en de daarbij behorende artikelen worden vernum-

merd tot respectievelijk hoofdstuk 9, 10 en 11.

6. Er wordt een nieuw hoofdstuk 8 aan titel 3 toegevoegd, dat luidt als volgt:

  Toezicht op openbare inrichtingenHoofdstuk 8   

184,00€Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen

van een vergunning tot het exploiteren van een openbare inrichting als bedoeld in

artikel 2:28 van de APV 2020

3.8.1   

Artikel II Overgangsrecht
De bepalingen, die ingevolge dit besluit worden gewijzigd, blijven van toepassing op de belastbare

feiten die zich voor de in artikel III, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing hebben

voorgedaan.

Artikel III Inwerkingtreding
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is de datum van inwerkingtreding.

Artikel IV Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als “Eerste wijziging Legesverordening 2020”.

 

De raad voornoemd,

de griffier de voorzitter

Gemeenteblad 2020 nr. 248970 29 september 20202


